e
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão n°2017.04.27.1

CNP.J N° 07.595.57210001-00
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade- Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N°2017.04.27.1

Objeto da Licitação: Aquisição de materiais permanentes e de consumo destinados ao
atendimento das necessidades do Centro de Educação Infantil, localizado no Distrito de Nova
Betânia, Município de Farias Brito/CE, nos termos do Convênio n° 10012010, celebrado com o
Estado do Ceará, através da Secretaria da Educação, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório.

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no
dia 12 de Maio de 2017 ás 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Fadas Brito - CE, estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de
Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações
poderão ser obtidas através do telefone (88)3544-1223.

Fadas Brito/CE, 27 de Abril de 2017

Luclessian Calixto da Silva Alves
Pregoeiro(a) Oficial do Município

CNPJ N° 07.595.57210001-00
Rua José Alves Pimentel, n° 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223

(FL

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2017.04.27.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666193, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N°2017.04.27.1, cuja abertura está prevista para o dia 12 de Maio de 2017 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de materiais permanentes e de consumo destinados ao
atendimento das necessidades do Centro de Educação Infantil, localizado no Distrito de Nova
Betânia, Município de Farias Brito/CE, nos termos do Convênio n° 100/2010, celebrado com o
Estado do Ceará, através da Secretaria da Educação, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório.

Farias Brito/CE, 27 de Abril de 2017.

Luclessian Calixto da Silva Alves
Responsável pela Publicação

- 	 CNP3 N° 07.595.57210001-00
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223

DIÁRIO oncw»o szsso SÉRIE 3 ANO IX N°080 	FORTALEZA, 28 DE ABRIIJ  DE 2017

Continuação do Contesto 4'awcionai da D'IS Corações Al~ 34.
[Chocolatto, Dona Clara, Claramil, Frisco, Tornado, Tres, Iguaçu, Cruzeiro e Amigo. As unidades industriais do Grupo estão localizadas
nos estados do Ceará, Rio Grande do Norte, Minas Gerais e Rio de Janeiro, e seus centros de distribuição estão localizados em todos os
estados do Brasil- Adicionalmente, o Grupo possui plantas de processamento de café verde nos estados de Minas Gerais e Bahia. Parte das
instalações utilizadas pelo Grupo é alugada de uma de suas partes relacionadas, Três Corações Imóveis Armazéns Gerais e Serviços Ltda.,
que não é consolidada neste relatório, uma vez que não é parte da estrutura societária do Grupo. A Três Corações Imóveis Armazéns Gerais
e Serviços Uda, é controlada em conjunto pela São Miguel I{olding e Investimentos S.A. (50%) e Strausa Coffee B.V. (50%). Em
dezembro de 2016, a anteriormente controlada indireta 3Coraçõcs Sul Comércio Atacadista de Produtos Alimentícios Ltda. ("35uI") foi
incorporada pela controlada direta Café Três Corações S.A..

'ui wasana p p''

Pedro Alcântara Rego de Lima - Diretor Presidente; Paulo de Tarso Rêgo de Lima - Diretor Comercial e Marketing; Vicente de Paula
Rego de Lima - Diretor de Suprimentos, Logística e Desenvolvimento de Novos Negócios; Romero Novaes Martias de Albuquerque -
Diretor de Operações Industriais, Tecnologia da Informação e Serviços de Infruestrutura; Danisio Costa Lima Barbosa - Diretor de Finanças
eControladoria; Aos Sueli Alves - Diretora de Desenvolvimento Organizacional.

tTITTIITIs,a.i
Adenise Evangelista de Meio
Contadora CRC/CE 8.126/0-3

*** *** ***

RETIFICAÇÃO. Em nosso balanço Patrimonial, veiculado neste jornal, em 02105/2016, no 'Ativo", coluna "2015", na linha "Circulante", onde
se lê: 18.540 leia-se: 21,046, na linha "Total do Ativo", onde se lê: 203.632 leia-se: 206.138, no "Passivo", coluna '2015", na linha "Circulante",
onde se lê: 45.370 leia-se: 9.155, na linha "não Circulante', onde te lê: 5,104 leia-se: 42.241, na linha "Patrimônio Liquido", onde se lê: 153.158
leia-se: 154.742, na linha "Total do Passivo", onde se lê: 203.632 leia-se: 206.138. No quadro "Demonstração do Resultado do Exercício", na
coluna 2015, linha "Receita Liquida', onde se lê 11,678, leia-se 11.679, na linha "Custos dos Serviços Prestados", onde se lê (3.770), leia-se
(2.733), na linha "Outras Receitas/Despesas', onde se lê (65.572), leia-se (63.903), na linha "Imposto de renda e contribuição social corrente",
onde se lê (474), leia-se (475), na linha "Imposto de renda e contribuição social diferido", onde se lê (19.216), leia-se (18,296), na linha
Resultado Líquido do ExercIdo" onde se lê: (38.922), leia-se : (37.136). No quadro "Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido', na
coluna " Lucros Acumulados", na linha "Lucros ou Prejuízo Acumulados" onde se lê (38.922), leia-se (37.136); na coluna 'Lucros Acumulados",
na linha "Ajuste Exercício Anterior" excluir: 41.417. Contador: Danila Silva de Almada Lima - CRC/CE 025.230/0-5. A Diretoria.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão ia' 2017.04.27.I,A Pregoeira Oficial do Município
de Farias Brito/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura,
Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob o ia °  2017.04.27.1, cujo objeto é a aquisição de materiais
permanentes e de consumo destinados ao atendimento das necessidades do Centro de Educação Infantil, localizado no Distrito de Nova Betánia,
Município de Farias Brito/CE, nos termos do Convênio n' 10012010, celebrado com o Estado do Ceará, através da Secretaria da Educação, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentos
de habilitação marcado para o dia 12 de Maio de 2017, às 09:00 (nove) horas, Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua
José Alves Pimentel, n' 87, Centro, na Cidade de Farias Brito/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h as 12:00h ou pelo telefone (88)
3544-1569. Farias Brito/CE, 27 de Abril de 2017. Lucleaslan Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Secretaria de Infrsestrutura - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação -
Tomada de Preços ia' 0303.0112017-SEINFRA. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paracuru-CE, no uso de suas
atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento da fase de habilitação referente no Certame
Licitatório, na modalidade Tomada de Preços a' 0303.0I12017-SEINFRA, sendo o seguinte: participante(s) Habilitado(s): LOCO'S - Locações
e Construções EIRELLI - ME; B & C Edificações e Locações EIRELLI - EPP; Presencial Construções e Serviços, Comercio e Refrigeração LIDA
- ME; Tutti Engenharia Civil LTDA; ltanietal— Construções e Serviços LTDA - MIE; Claudio E. dos Mendes O E Jorge - EPP; Facil Construções
LTDA e CMGCON Construtora e Serviços EIRELLI - EPP. Maiores informações, no Setor de Licitações, à Rua Coronel Meireles, 07, Centro,
Paracuru-CE, de segunda á sexta-feira, no horário de 08;00h às 12:00h. Parseuru-CE, 27 de abril de 2017. Pedro Paulo Qulrirao Paiva -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação,

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 02712017. A
Pregoeira da Prefeitura do Município de Mulungu-CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12 de MAIO de 2017,
ás 13h30min, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Cai. Justino Café, N' 136, Centro, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, tombado sob o n °  02712017, com o seguinte objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA
NA ELABORAÇÃO, ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DOS PLANOS, PROJETOS PROGRAMAS E SERVIÇOS NO ÂMBITO DO SISTE-
MA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SUAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE MULUNGU-CE. O qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua Ccl. Justino Café, N" 136, Centro,
MULUNGU-CE, fone: 0.85-3328.1130, no horário de 07h30min às llhSOmin e também nos site: www.mulunau ecsov.br e ww'wtcm ce.govbr/
ilajlâgãi, Sulainita da Silva de Abreu - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, A Presidente
da CPI, da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, em cumprimento da ratificação procedida pela Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura de
lbicuitinga faz publicar o extrato resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: PROCESSO N' 17-02-SECT-PI. OBJETO:
Contratação do serviço artístico, através de empresário exclusivo da banda xÉ POP e AVINE VtNNY, por ocasião das comemorações alusivas à
festa de 29 anos de emancipação política do Município de Ibicuitinga-CE. FAVORECIDO: xÉ POP PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA.
VALOR: pelo valor de Rã 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), FUNDAMENTO LEGAL: Inciso III do Art. 25 da Lei N° 8.666193. DECLARA-
ÇÃO DE INEXIGIBILIDADE emitida pela Presidente da Comissão de Licitação, Maria do Socorro Barros Rabelo e ratificada pela Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Cultura, W. Rita de Cassia Nobre de Medeiros. Ibicuitinga, 27 de abril de 2017. Maria do Socorro Barros Rabelo -
Presidente da Comissão de Licitação, Rira de Casais Nobre de Medeiros - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂRANGIJAPE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS P4' 04.0021
2017-TI? - O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE toma público para conhecimento
dos interessados que, no próximo dia 17 de Maio de 2017, às 09b, na Sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de
Maranguape-CE, localizada no Centro Administrativo Governador Virgílio Távora - Praça Senador Almir Pinto, N' 217, Centro, CEP: 61.940-
145, Maranguape-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a Contratação de empresa para conclusão
de quadra coberta com vestiário na EMEF José de Sonsa Albuquerque, as Localidade do Distrito da Lagoa do Juvenal ao Município
de Marasiguape-CE, tudo conforme especificações contidas e demais anexos do Edital. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no
endereço acima, no horário de 08h às 12h. Marangaspe-CE, 28 de Abril de 2017. Tbiago Barreto Porteis - Presidente da Comissão
Central de Licitação e Pregões.

1 MISTO
1--
1
tFcios1

MIL
o,

o i &

00
41

O O O

O
2 1
o z rI

,

1 	•'

0 í'ib

' 	--

1
o

rn' 	2

- 	--
J- ir11

. TH

a,
aa

wwo 	D.9

"o ,,

a
t

a 	2 ao
ei° b b

1,u

a ?
rat 2! — a

'4a 	e

P
•

-'1'

O

n,Lr c9ro
ii- 0jd-°?C C

H f 3

— ,

}

•)fl
- Ç•,

D"-OO' 	 •
-a 	• 	•t

ov , 	2

0,0 ,,_-'-"
o, 	a

32
1

''-- 	 • 	o ° ,, "" ' 	-
Lobo. 	-

1h00 OH,, 	r»' cl,,,,-. 	wc
r

.t9t1tmi!'. 	o
38 0Fi,rr 	'ij °:

flj_{!ji

o 'a
'a

J0

O

la

-4

o

J,6
'ao
o' O
E'ÈZ
'- O
ri o

'-4 til